
 

Obec Semechnice 

Semechnice 129, 518 01 Semechnice 

IČ: 00275361 

E-mail: starosta@semechnice.cz  
 

Stránka 1 z 2 
 

OUSe/96/2022 
 
tímto poskytujeme informace na základě žádosti ze dne 7. 6. 2022, která byla doručena prostřednictvím datové 
schránky dne 7. 6. 2022, vedena pod číslem jednacím 96/2022, podána dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v následujících záležitostech týkajících se rekonstrukce kanceláře starosty obce.  
 

1. směrnice 1/2020 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - zveřejnění celé směrnice. 

Odpověď: Obec na základě požadavku uveřejnila vnitřní směrnici č. 1/2022 k zadávání zakázek malého 

rozsahu, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 

webových stránkách obce v sekci Úřad - „Ostatní dokumenty“, ačkoliv to není její povinností. 

 

2. na jakém základě byl vybrán a osloven Ing. Arch. Jan Školník a firma ALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s.r.o. 

specialista na kuchyně, provozující vlastní e-shop. 

Odpověď: Na základě znalosti kvality provedených prací byla oslovena firma ALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s. 

r. o., dále byly osloveny 2 truhlářské firmy rovněž se znalostí kvality prováděných prací, které z kapacitních 

důvodů nezpracovaly cenovou nabídku, došlo tedy k výběru jediného účastníka. 

 

3. byla při ověřování navýšení ceny materiálu o 15-25% zjištěna informace, že k předmětnému datu má dojít 

k navýšení ceny pouze u lamino desek? Ceny kování, spojovacího materiálu a práce se údajně neměnily. 

Odpověď: Dle informací od poptané firmy bylo telefonicky a následně emailem potvrzeno, že dojde k 

plošnému zdražení materiálů o 15-25% a kování o 20% oproti cenám v té době platných. Navýšení cen 

v rozsahu cca 15 – 25 % byla telefonicky potvrzena od dalších dvou poptaných truhlářských firem.  

 

4. bylo při tomto ověřování „mimořádně výhodně nabídky“ hovořeno s konkrétními majiteli firem, nebo jejich 

zaměstnanci, 

Odpověď: U vybrané firmy se jednalo o kontaktní osobu, Ing. arch. Školníka, u truhlářských firem jednáno 

přímo s majiteli firem.  

 

5. kdy se majitelé dvou oslovených firem z okolí vyjádřili, že v daném termínu nebudou moci uvedenou zakázku 

splnit, 

Odpověď: Po sdělení rozsahu prací a termínu realizace, vyjádřili se dne 25. 3. 2022.  

 

6. v případě, že toto uvedli již při prvním „telefonickém průzkumu“ kdy došlo k označení celé této nabídky, jako 

„mimořádně výhodné“ proč nebyly osloveny další firmy z okolí a proč byly tyto firmy osloveny znovu. 

Odpověď: K označení mimořádně výhodné nabídky došlo na zastupitelstvu dne 29. 3. 2022, které schválilo 

přímé zadání zakázky. K tomu došlo objednávkou dne 30. 3. 2022. S ohledem na termín realizace nedošlo 

k oslovení dalších firem, a to z důvodu potvrzení navýšení cen od 1. 4. 2022. 

 

 

7. k ceně jednotlivých dílů předmětné zakázky, včetně ceny práce, dopravy a ostatních údajů mající vliv na 

konečnou cenu zakázky. K přesnému znění smlouvy mezi obcí Semechnice a Ing. Arch. Janem Školníkem a to 

včetně všech dodatků smlouvy a grafického návrhu. Dále k přesnému znění smlouvy mezi obcí Semechnice a 

mezi dodavatelem nábytku firmou ALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s.r.o. a to včetně všech dodatků, 

k přesnému znění – zveřejnění vizualizace a technické dokumentace k uvedené zakázce. 



 

 

Stránka 2 z 2 
 

Odpověď: Obec Semechnice neuzavírala smlouvu o dílo, žádné dodatky smlouvy rovněž nebyly uzavírány. Na 

základě cenové nabídky a odsouhlaseného grafického návrhu byla vyhotovena objednávka. Obec je povinna 

zveřejňovat na profilu zadavatele smlouvy o dílo nad 500 tis. Kč bez DPH, což není tento případ, vizualizace a 

technická dokumentace rovněž nebude zveřejňována, jelikož to není povinností obce.  

 

  

 

V Semechnicích 22. 6. 2022 

 
 
 

………………… 
starosta 


		2022-06-22T15:03:48+0200
	Zdeněk Bendzo




